
Dodatek č. 5 
ke Smlouvě o připojení účastníka do e-infrastruktury CESNET 

č. 90/6/13 ze dne 31. 10. 2002, ve znění dodatku č. 1 ze dne 1. 6. 2004, dodatku č. 2 ze dne 

6. 12. 2010, dodatku č. 3 ze dne 14. 11. 2011 a dodatku č. 4 ze dne 2. 2. 2016 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

Článek 1 
Smluvní strany 

 

1. Nemocnice Milosrdných bratří 
Sídlo:  Polní 553/3, 639 00 Brno 

IČ:   48512478 

DIČ:  CZ48512478 

bankovní spojení:  

č. účtu:   

zastoupené:  MUDr. Josefem Drbalem, ředitelem 

(dále jen ”Účastník”) 

 

a 

 

2. Masarykova univerzita 

Sídlo:   Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 

IČ:   00216224 

DIČ:  CZ00216224 

bankovní spojení:  

č. účtu:   

zastoupená: prof. RNDr. Luďkem Matyskou, CSc., ředitelem Ústavu výpočetní techniky 

Masarykovy univerzity 

(dále jen „Organizace“) 

 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly podle ustanovení odst. 8.2 Smlouvy na následujícím 

Dodatku č. 5 ke Smlouvě: 

 

 

 

Článek 2  

Změny ve smlouvě 

  

2.1. V souvislosti s rozvojem e-infrastruktury CESNET byly Sdružením dne 7. 12. 2016 přijaty nové 

„Podmínky přístupu k e-infrastruktuře CESNET“ (dále jen „Podmínky přístupu“), které 

s účinností od 1. 1. 2017 nahradily předchozí „Zásady pro přístup do Velké infrastruktury 

CESNET (Access Policy, AP)“ 

2.2. Text čl. 4 (Specifikace užívaných služeb a poplatků za služby), odst. 4.1., 4.2. se ruší a nahrazuje 

tímto textem: 

4.1. Organizace umožní Účastníkovi přístup do Infrastruktury prostřednictvím svého Zařízení,  

v režimu 30+ Mbit/s. Tento režim znamená trvale dosažitelnou rychlost 30 Mbit/s s možností 

krátkodobého překročení až do rychlosti 40 Mbit/s. Sdružení je oprávněno omezit rychlost 

přístupu Účastníka podle tohoto odstavce na 30 Mbit/s v případě, že zatížení propojení s místem 

přítomnosti (Access Point) Infrastruktury překročí v jakémkoliv měsíci hodnotu odpovídající 

v průměru 30 Mbit/s v kterémkoliv směru. 



 V rámci přístupu do Infrastruktury zajistí Organizace Účastníkovi i přístup k následujícím 

službám, poskytovaným Sdružením: 

a) datovému úložišti - limit 2 TB (detailní informace viz 

 http://www.cesnet.cz/sluzby/datova-uloziste/).  

b) ke službě FTAS (detailní informace viz 

 http://www.cesnet.cz/sluzby/sledovani-provozu-site/sledovani-ip-provozu/) 

c) ke službě Filesender (http://www.cesnet.cz/sluzby/filesender/)  

d) ke službě ownCloud pro ukládání a synchronizaci dat individuálních uživatelů 

(zaměstnanců) Účastníka (http://www.cesnet.cz/sluzby/owncloud/) 

e) k videokonferenčnímu řešení pro komunikaci vzdálených uživatelů, v  kapacitě podle 

dostupných zdrojů v čase na základě rezervace 

(http://www.cesnet.cz/sluzby/videokonference/) 

f) k webkonferenčnímu řešení pro komunikaci vzdálených uživatelů, v kapacitě podle 

dostupných zdrojů v čase na základě rezervace 

(http://www.cesnet.cz/sluzby/videokonference/) 

g) k infrastruktuře pro streaming a multimediální přenosy, v kapacitě podle dostupných zdrojů 

v čase na základě individuální domluvy (http://www.cesnet.cz/sluzby/streaming/)  

h) k archivu multimediálních materiálů (http://www.cesnet.cz/sluzby/videoarchiv/)  

i) ke službě Antispam Gateway – antispamová a antivirová kontrola příchozí pošty 

(https://www.cesnet.cz/sluzby/antispam-gateway/)  

j) ke službě Záložní poštovní server (https://www.cesnet.cz/sluzby/zalozni-postovni-server/)  

k) ke službám Certifikační autority (http://www.cesnet.cz/sluzby/pki-public-key-infrastructure/) 

l) k zapojení do infrastruktury eduroam (http://www.eduroam.cz)  

m) ke konzultacím při řešení bezpečnostních incidentů  

(http://www.cesnet.cz/sluzby/reseni-bezpecnostnich-incidentu/) 

4.2. Organizace zajistí propojení (poslední míli) mezi sítí Účastníka a sítí Organizace trvale 

dosažitelnou rychlostí 40 Mbit/s na adrese Polní 553/3, 639 00 Brno. Propojení je realizováno 

dvěma nezávislými optickými trasami.    

 

2.3. V čl. 5 (Organizační ujednání) se znění odst. 5.1. a 5.2. ruší a nahrazuje se zněním novým.  

 

5.1. Účastník ustanovil pro jednání s Organizací v technických a administrativních záležitostech 

následující osoby:  

 a) technický kontakt:     

  

 

 b) administrativní kontakt:    

   

 

 

5.2. Organizace ustanovila pro jednání s Účastníkem v technických a administrativních 

záležitostech následující osoby:  

a) technický kontakt: 

              

           

                     

           

b) administrativní kontakt:         

           

 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají nadále v platnosti. 



3.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti    

 dnem zveřejnění v registru smluv (viz níže odst. 3.33. a 3.44.).  

Smluvní strany se   dohodly, že Organizace zahájí poskytování služby Účastníkovi 

podle tohoto dodatku  od 1. 4. 2018. 

3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že Organizace je povinným subjektem ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv, dále jen 

„ZoRS“). Dle ZoRS je Organizace povinna zveřejnit tento dodatek, jakož i předchozí 

dodatky a Smlouvu, v registru smluv provozovaném Ministerstvem vnitra; zveřejnění 

v registru smluv je podmínkou účinnosti tohoto dodatku. 

3.4. Organizace se zavazuje, že bez zbytečného odkladu, nejpozději však do data zahájení 

poskytování služeb podle odst. 3.2. zajistí uveřejnění tohoto dodatku (včetně Smlouvy 

a předchozích dodatků) v registru smluv. O uveřejnění bude neprodleně informovat 

administrativní kontakt Účastníka. 

3.5. Dodatek je vyhotoven ve třech výtiscích s platností originálu, z nichž Organizace 

obdrží dva výtisky a Účastník jeden výtisk. Smluvní strany souhlasí, aby Organizace 

předala jeden výtisk Sdružení a aby Sdružení zveřejnilo údaje o způsobu připojení 

Účastníka. 

3.6. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují 

podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

V Brně dne:      V Brně dne: 

 

 

 

 

 

  

MUDr. Josef Drbal 

ředitel 

 prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc. 

ředitel ÚVT MU 

 

 




